
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 13560 del 21/06/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/13948 del 20/06/2023

Struttura proponente: SETTORE BILANCIO E FINANZE
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FINANZIARIE

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 - PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA
DI CASSA - VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE, DOCUMENTO
TECNICO D'ACCOMPAGNAMENTO E AL BILANCIO FINANZIARIO
GESTIONALE

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE BILANCIO E FINANZE

Firmatario: RICCARDO NATALI in qualità di Responsabile di settore

Riccardo NataliResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 93



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118
(Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42)  e  successive
modificazioni e integrazioni;

Considerati in particolare:

 l’articolo 48 che disciplina le modalità e i limiti del 
prelievo di somme dai fondi di riserva e in particolare 
il comma 3 che riguarda i prelievi dal fondo di riserva 
per le autorizzazioni di cassa;

 l’articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio 
di previsione, del documento tecnico di accompagnamento 
e del bilancio gestionale;

Viste:

 la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento
contabile  della  Regione  Emilia-Romagna”  per  quanto
applicabile;

 la Legge regionale 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico
in materia di organizzazione e di rapporto di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;

 la legge regionale 27 dicembre 2022, n. 24 “Disposizioni
per la formazione del Bilancio di previsione 2023-2025
(Legge di Stabilità regionale 2023)”;

 la legge regionale 27 dicembre 2022, n. 25 “Bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2023-2025”;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 2357 del 27
dicembre  2022  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del
Documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio
finanziario  gestionale  di  previsione  della  Regione
Emilia-Romagna 2023–2025”; 

 Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n.
104 del 1 febbraio 2016 avente ad oggetto “Disposizioni
transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio
di Previsione” ed in particolare il punto A) lettera a)
punto  3  dell’allegato  parte  integrante  al  medesimo
provvedimento.

Rilevato:

Testo dell'atto

pagina 2 di 93



- che alcuni capitoli di spesa del bilancio di previsione
per  l'esercizio  finanziario  2023  presentano  una
insufficiente  disponibilità  di  cassa  rispetto  al
fabbisogno di spesa;

- che  per  i  capitoli  di  spesa  deficitari,  siano  essi
afferenti alla gestione di competenza o a quella dei
residui,  si  rende  necessario  ed  urgente,  adeguare
congruamente  gli  stanziamenti  attuali  agli  importi
richiesti  integrando  la  loro  disponibilità  di  cassa
mediante  prelevamento  delle  somme  necessarie  dal
capitolo "Fondo di Riserva del Bilancio di cassa" del
Bilancio  di  previsione  dell'esercizio  in  corso,
afferente alla Missione 20 “Fondi e accantonamenti” –
Programma 1 “Fondo di riserva”, al fine di consentire i
necessari  ed  indifferibili  pagamenti  alle  scadenze
prefissate;

Viste le richieste di integrazione di cassa pervenute al
Settore Bilancio e Finanze dalle Direzioni generali titolari
dei centri di responsabilità amministrativa;

Ritenuto  di  provvedere,  per  le  motivazioni  sopra
espresse ed attesa l'urgenza, ad apportare le variazioni agli
stanziamenti di cassa dei capitoli indicati;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  della Giunta
Regionale:

 n. 2416 del 29 dicembre 2008 “Indirizzi in ordine alle
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti
conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e ag-
giornamento della delibera 450/2007” e successive modi-
ficazioni e integrazioni;

 n. 468 del 10/04/2017 “Il Sistema dei controlli interni
nella Regione Emilia-Romagna” e le circolari del Capo di
Gabinetto  del  Presidente  della  Giunta  regionale
PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385
del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali
per rendere operativo il sistema dei controlli interni
predisposte  in  attuazione  della  deliberazione  n.
468/2017; 

 n.  771  del  24/05/2021  “Rafforzamento  delle  capacità
amministrative  dell’Ente.  Secondo  Adeguamento  degli
assetti organizzativi e linee di Indirizzo 2021”;

 n. 325 del 07 marzo 2022 “Consolidamento e rafforzamento
delle  capacità  amministrative:  riorganizzazione

pagina 3 di 93



dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione
e gestione del personale”;

 n.  426  del  21  marzo  2022  avente  come  oggetto
“Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello
di organizzazione e gestione del personale. Conferimento
degli incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di
Agenzia”;

 n. 1615 del 28 settembre 2022 “Modifica e assestamento
degli  assetti  organizzativi  di  alcune  Direzioni
Generali/Agenzie della Giunta Regionale”;

 n.474 del 27 marzo 2023 “Disciplina organica in materia 
di organizzazione dell’Ente e gestione del personale”, 

Richiamata,  inoltre,  la  seguente  determinazione del
Direttore Generale Politiche Finanziarie:

 n.  6599  del  28/03/2023  “Modifica  micro  assetti
organizzativi e  conferimento incarico  dirigenziale di
Settore nell’ambito della Direzione Generale Politiche
Finanziarie.”

Visto il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.

Richiamate:

- la determinazione nr. 2335 del 09/02/2022 “Direttiva di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione
previsti  dal  decreto  legislativo  n.33  del  2013.  anno
2022”, che si assume a riferimento;

- la deliberazione n. 380 del 13 marzo 2023 “Approvazione
piano integrato delle attività e dell'organizzazione 2023-
2025”;

- la deliberazione n. 719 del 08 maggio 2023 “Piano integra-
to delle attività e dell'organizzazione 2023-2025 - Primo 
aggiornamento”

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi.

pagina 4 di 93



Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto.

DETERMINA

sulla base di quanto indicato in premessa e che qui si
intende integralmente riportato:

1) di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2023 – 2025 le variazioni alle missioni e ai
programmi indicati nell’Allegato 1, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio  di  previsione  2023-2025  le  variazioni  ai
capitoli afferenti le missioni e i programmi indicati
nell’Allegato  2,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

3) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2023-2025
le  variazioni  ai  capitoli  afferenti  le  missioni  e  i
programmi indicati nell’Allegato 3, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

4) di approvare il prospetto riportante i dati d'interesse
del  Tesoriere di  cui  all’allegato  8  al  Decreto
legislativo  23  giugno  2011,  n.118  (Allegato  4  parte
integrante e sostanziale del presente atto);

5) di trasmettere al Tesoriere, dopo l’adozione del presente
atto, il prospetto sopraccitato di cui all’allegato 4;

6) di  dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte narrativa;

7) di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale
Telematico della Regione Emilia–Romagna.

Riccardo Natali

pagina 5 di 93



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/13948

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

87.298,69

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Organi istituzionali 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

87.298,69

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

102.454,90

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 5

Gestione dei beni demaniali e

patrimoniali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

102.454,90

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

132.188,34

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 8

Statistica e sistemi informativi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

132.188,34

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 9 Assistenza tecnico-amministrativaagli enti locali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

3.420,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 9

Assistenza tecnico-amministrativa

agli enti locali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

3.420,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 93



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/13948

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

237.304,11

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 10

Risorse umane 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

237.304,11

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di

gestione

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

562.666,04

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 3 Edilizia scolastica

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

506.265,64

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 3

Edilizia scolastica 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

506.265,64

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

506.265,64

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.843.315,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Valorizzazionedei beni di interesse

storico

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.843.315,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

2

pagina 7 di 93



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/13948

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

990.928,55

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Attività culturali e interventi diversi

nel settore culturale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

990.928,55

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle

attività culturali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

3.834.243,55

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.960.803,99

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sport e tempo libero 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.960.803,99

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Giovani

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

406.906,25

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Giovani 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

406.906,25

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo

libero

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.367.710,24

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

3

pagina 8 di 93



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/13948

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

29.360,60

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.498.927,52

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sviluppo e la valorizzazionedel

turismo

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.528.288,12

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 7 Turismo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.528.288,12

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

207.515,57

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Urbanistica e assetto del territorio 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

207.515,57

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

147.847,09

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Edilizia residenziale pubblica e

locale e piani di edilizia

economico-popolare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

147.847,09

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia

abitativa

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

355.362,66

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

4

pagina 9 di 93



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/13948

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

50.154,10

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Difesa del suolo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

50.154,10

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.305,41

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Tutela, valorizzazionee recupero

ambientale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.305,41

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.730.884,94

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

3.009.712,90

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 8

Qualità dell'aria e riduzione

dell'inquinamento

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

4.740.597,84

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del

territorio e dell'ambiente

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

4.792.057,35

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2 Trasporto pubblico locale

5

pagina 10 di 93



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/13948

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.127.099,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Trasporto pubblico locale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.127.099,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

510.780,54

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 5

Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

510.780,54

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.637.879,54

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

300.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sistema di protezione civile 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

300.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

300.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

6

pagina 11 di 93



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/13948

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

150.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Interventi per la disabilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

150.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 7 Programmazionee governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

47.586,11

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 7

Programmazione e governo della

rete dei servizi sociosanitari e sociali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

47.586,11

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e

famiglia

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

197.586,11

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 5 Servizio sanitario regionale - investimentisanitari

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

190.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 5

Servizio sanitario regionale -

investimenti sanitari

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

190.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.058.117,91

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

7

pagina 12 di 93



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/13948

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Totale

Programma 7

Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.058.117,91

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.248.117,91

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

25.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.116.774,37

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Industria, PMI e Artigianato 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.141.774,37

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

395.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 3

Ricerca e innovazione 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

395.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.276.961,69

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

8

pagina 13 di 93



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/13948

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.191.620,03

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 4

Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

3.468.581,72

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

5.005.356,09

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

300.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

500.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Formazione professionale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

800.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 3 Sostegno all'occupazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.013.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 3

Sostegno all'occupazione 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.013.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione

professionale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.813.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

9

pagina 14 di 93



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/13948

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentarie pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

11.316,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sviluppo del settore agricolo e del

sistema agroalimentare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

11.316,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Caccia e pesca

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

23.825,15

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Caccia e pesca 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

23.825,15

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e

pesca

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

35.141,15

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

52.107,51

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Relazioni finanziarie con le altre

autonomie territoriali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

52.107,51

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie

territoriali e locali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

52.107,51

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

10

pagina 15 di 93



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/13948

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

136.510,95

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Relazioni internazionali e

Cooperazione allo sviluppo

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

136.510,95

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Cooperazione territoriale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

41.730,17

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Cooperazione territoriale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

41.730,17

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

178.241,12

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

25.414.024,03-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

25.414.024,03-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

25.414.024,03-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

11

pagina 16 di 93



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/13948

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Servizi per conto terzi - Partite di

giro

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALEMISSIONI 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE GENERALE DELLASPESA 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

12

pagina 17 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1:Organi istituzionali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03913

SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI E PUBBLICITA'NELL'AMBITO

DELLACOMUNICAZIONEPUBBLICA,DEI SISTEMI INFORMATIVIE DELLA

PARTECIPAZIONE(ART. 13, L.R. 24 MAGGIO2004, N.11; ART. 9 L.R. 23

GIUGNO2017, N.11).

0,00 2.910,00 0,00 0,00 0,00

U03943

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHE

NELL'AMBITODELLACOMUNICAZIONEPUBBLICAE DELLA

PARTECIPAZIONE(ART. 13, L.R. 24 MAGGIO2004, N.11; ART. 9 L.R. 23

GIUGNO2017, N.11).

0,00 1.311,05 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 4.221,05 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03871

CONTRIBUTIA ENTI LOCALIPER LA PROMOZIONEE LO SVILUPPODEI

PROCESSI PARTECIPATIVI(L.R. 22 OTTOBRE 2018, N.15)

0,00 83.077,64 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 / 31

Allegato parte integrante - 2

pagina 18 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Macroaggregato 4 0,00 83.077,64 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 87.298,69 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 87.298,69 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04350

MANUTENZIONEORDINARIASUL PATRIMONIODISPONIBILEE

INDISPONIBILE(L.R. 25 FEBBRAIO 2000, N.10).

0,00 102.454,90 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 102.454,90 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 102.454,90 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 102.454,90 0,00 0,00 0,00

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04303

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONI

NELL’AMBITODEL PIANODI SVILUPPOE COESIONEDELLAREGIONE

EMILIAROMAGNA. RISORSE RIASSEGNATEIN SEGUITOALL’INTESA

25/CSR DEL 25/03/2021 (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013, N.147;

ART. 1, COMMA 703, LEGGE23 DICEMBRE 2014, N.190; ART. 44, DL 30

APRILE 2019, N.34; DEL. CIPESS N.22/2021) - MEZZI STATALI

0,00 36.273,87 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 / 31

pagina 19 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U17996

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONIPER LE

OPERAZIONICONNESSE AL CENSIMENTO GENERALE

DELL'AGRICOLTURA(ART.17, D.L. 25 SETTEMBRE 2009, N.135,

CONVERTITO IN LEGGE N.166 DEL 20 NOVEMBRE 2009)

0,00 19.960,00 0,00 0,00 0,00

U17997

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECILISTICHEPER LE

OPERAZIONICONNESSE AL CENSIMENTO GENERALE

DELL'AGRICOLTURA(ART. 17, D.L. 25 SETTEMBRE 2009, N.135,

CONVERTITO IN LEGGE N.166 DEL 20 NOVEMBRE 2009; ART. 1 COMMI DA

227 A 237 DELLALEGGE 27 DICEMBRE 2017, N. 205; DELIBERAZIONE

CONSIGLIOISTAT11 GIUGNO2020 N. 2/2020)

0,00 7.942,64 0,00 0,00 0,00

U70843

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIPER LA GESTIONEE MANUTENZIONE

ORDINARIADEL POLO ARCHIVISTICOREGIONALE- PARER (L.R. 24

MAGGIO2004, N.11)

0,00 24.696,77 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 88.873,28 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04006

SPESE DI PERSONALE, TRASFERTE E SPESE GENERALIPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGETTO "DIGITALTRANSFORMATIONFOR

REGIONS - DT4REGIONS” - RIVERSAMENTO ALL’ENTRATADELL’ENTE

(PREPARATORY ACTION:ARTIFICIALINTELLIGENCEAND BIG DATA IN

THE DIGITALTRANSFORMATIONOF PUBLIC ADMINISTRATIONSIN

EUROPE) - (ART. 58 REG.EU 1046/2018 - GRANT AGREEMENT LC-01661251) -

QUOTA UE

0,00 32.486,40 0,00 0,00 0,00

U04011

SPESE DI PERSONALE, TRASFERTE E SPESE GENERALIPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGETTO "DIGITALTRANSFORMATIONFOR

REGIONS - DT4REGIONS” - RIVERSAMENTO ALL’ENTRATADELL’ENTE

(PREPARATORY ACTION:ARTIFICIALINTELLIGENCEAND BIG DATA IN

THE DIGITALTRANSFORMATIONOF PUBLIC ADMINISTRATIONSIN

EUROPE) - (ART. 58 REG.EU 1046/2018 - GRANT AGREEMENT LC-01661251) -

QUOTA REGIONE

0,00 10.828,66 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 43.315,06 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 132.188,34 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 132.188,34 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 / 31

pagina 20 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Programma 9:Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U05118
SPESE PER CONSULENZEPER L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "DIGIT-ER:
UFFICIODI PROSSIMITA'REGIONE EMILIA-ROMAGNA"NELL'AMBITODEL
PROGRAMMAOPERATIVONAZIONALE"GOVERNANCE E CAPACITA'
ISTITUZIONALE"NONCHÉ DEL PROGRAMMAOPERATIVO
COMPLEMENTARE PON GOVERNANCE E CAPACITÀISTITUZIONALE
2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) 1303/2013; DECISIONEC(2015) 1343 DEL 23
FEBBRAIO 2015 E CONVENZIONETRA ORGANISMO INTERMEDIOE
REGIONE EMILIA-ROMAGNADEL 14 FEBBRAIO 2020; DELIBERACIPE
30/2020; DECRETO AGENZIAPER LACOESIONE TERRITORIALE48/2022) -
MEZZI STATALI

0,00 3.420,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.420,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 3.420,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 9 0,00 3.420,00 0,00 0,00 0,00

Programma 10:Risorse umane

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04220
INTERVENTIASSISTENZIALIA FAVORE DEL PERSONALEREGIONALE. 0,00 237.304,11 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 1 0,00 237.304,11 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 / 31

pagina 21 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Titolo 1 0,00 237.304,11 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 10 0,00 237.304,11 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 1 0,00 562.666,04 0,00 0,00 0,00

Missione 4: Istruzione e diritto allo studio

Programma 3:Edilizia scolastica

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U73056

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI

LOCALIPER OPERE URGENTIDI EDILIZIASCOLASTICAPREVISTENEI

PSAL (L.R. 22 MAGGIO1980, N.39; L.R. 20 APRILE2018, N.5; ART. 1, COMMI

134-138, LEGGE30 DICEMBRE 2018, N. 145) - MEZZI STATALI

0,00 506.265,64 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 506.265,64 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 506.265,64 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 506.265,64 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 4 0,00 506.265,64 0,00 0,00 0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 1:Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 5 / 31

pagina 22 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U30656

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI

LOCALIPER LA REALIZZAZIONEDEGLI INTERVENTIDI CUI ALL'ART. 2

DELLALR 16/2002 PREVISTENEI PSAL (ART. 2, L.R. 15 LUGLIO2002, N.16;

L.R. 20 APRILE 2018, N.5)

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

U30658

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI

LOCALIPER LA REALIZZAZIONEDEGLI INTERVENTIDI CUI ALL'ART. 2

DELLALR 16/2002 PREVISTENEI PSAL (ART. 2, L.R. 15 LUGLIO2002, N.16;

L.R. 20 APRILE 2018, N.5; ART. 1, COMMI 134-138, LEGGE30 DICEMBRE 2018,

N. 145) - MEZZI STATALI

0,00 2.343.315,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.843.315,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 2.843.315,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 2.843.315,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U70711

CONTRIBUTI IN C/CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONILOCALI

PER LACOSTRUZIONE, IL RECUPERO ED IL RESTAURODI IMMOBILIDI

PARTICOLAREVALORE STORICO E CULTURALENONCHE' PER

INTERVENTIDI MIGLIORAMENTODELLAFRUIBILITA'DEGLI STESSI

IMMOBILIE PER LAVALORIZZAZIONEDI COMPLESSIMONUMENTALI

COMPRESA L'INNOVAZIONETECNOLOGICA,L'ACQUISTODI

ATTREZZATUREE LA SISTEMAZIONEDI AREE ADIACENTIAI BENI STESSI

- PROGETTISPECIALIPREVISTINEI PSAL (ART. 1, COMMA 2, ART. 2, ART.3

COMMA 3, L.R. 1 DICEMBRE 1998, N.40 ABROGATA;L.R. 26 NOVEMBRE

2020, N.7; L.R. 20 APRILE 2018, N.5; ART. 1, COMMI 134-138, LEGGE 30

DICEMBRE 2018, N. 145) - MEZZI STATALI

0,00 990.928,55 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 990.928,55 0,00 0,00 0,00

Pagina 6 / 31

pagina 23 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Titolo 2 0,00 990.928,55 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 990.928,55 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 3.834.243,55 0,00 0,00 0,00

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1:Sport e tempo libero

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U78701

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI

LOCALIPER LA REALIZZAZIONEDI INTERVENTIRELATIVIA

IMPIANTISTICASPORTIVAPREVISTINEI PSAL (ART. 3, COMMA 2),

LETT.B), ART. 5, COMMI 2, LETT. A) E 4, L.R. 31 MAGGIO2017, N.8; L.R. 20

APRILE 2018, N.5; ART. 1, COMMI 134-138, LEGGE30 DICEMBRE 2018, N. 145)

- MEZZI STATALI

0,00 1.120.000,00 0,00 0,00 0,00

U78717

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI LOCALIPER LA REALIZZAZIONE

DI INTERVENTIRELATIVIA IMPIANTISTICASPORTIVANELL’AMBITODEL

PIANODI SVILUPPOE COESIONEDELLAREGIONE EMILIAROMAGNA.

RISORSE RIASSEGNATEIN SEGUITOALL’INTESA25/CSR DEL 25/03/2021

(ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013, N.147; ART. 1, COMMA 703,

LEGGE 23 DICEMBRE 2014, N.190; ART. 44, DL 30 APRILE 2019, N.34; DEL.

CIPESS N.22/2021) - MEZZI STATALI

0,00 840.803,99 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.960.803,99 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.960.803,99 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 1.960.803,99 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Giovani

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina 7 / 31

pagina 24 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U71556

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAD ENTI LOCALIE LORO FORME

ASSOCIATIVEPER INTERVENTIEDILIZI,ACQUISTO, RISTRUTTURAZIONE

E ADEGUAMENTODI IMMOBILIDESTINATIA CENTRI E SPAZIDI

AGGREGAZIONEPER ADOLESCENTIE GIOVANIE PER ATTREZZATUREE

ARREDI PREVISTINEI PSAL (ARTT. 14, 44, 47, COMMI 4, LETTERAB) E 7,

L.R. 28 LUGLIO2008, N.14; L.R. 20 APRILE 2018, N.5; ART. 1, COMMI 134-138,

LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145) - MEZZI STATALI

0,00 406.906,25 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 406.906,25 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 406.906,25 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 406.906,25 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 6 0,00 2.367.710,24 0,00 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22219

SPESE PER CONSULENZEPER L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "IN

EMILIA-ROMAGNAC'E' UNA VACANZAPER ME" NELL’AMBITODEL

FONDO PER L’INCLUSIONEDELLE PERSONE CON DISABILITA'(ART. 34

DECRETO-LEGGE22 MARZO 2021, N.41; DECRETO 28 SETTEMBRE 2021) -

MEZZI STATALI

0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 8 / 31

pagina 25 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U25595

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER LO

SVILUPPODI UN SISTEMA INFORMATIVOTURISTICOREGIONALE(ART. 2

L.R. 25 MARZO 2016, N.4)

0,00 17.360,60 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 29.360,60 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 29.360,60 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22198

ASSEGNAZIONEAD INTERMEDIARIFINANZIARIDI UN FONDO PER IL

POTENZIAMENTODEL SISTEMADELLEGARANZIE (ART. 1, COMMA 703,

LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERACIPE N. 43/2020) - MEZZI

STATALI

0,00 2.498.927,52 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.498.927,52 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 2.498.927,52 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 2.528.288,12 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 2.528.288,12 0,00 0,00 0,00

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 9 / 31

pagina 26 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U03432

SPESE PER ASSISTENZATECNICANELL’AMBITODEL PIANODI SVILUPPO

E COESIONEDELLAREGIONEEMILIAROMAGNA. RISORSE RIASSEGNATE

IN SEGUITOALL’INTESA25/CSR DEL 25/03/2021 (ART. 1, COMMA 6, LEGGE

27 DICEMBRE 2013, N. 147; ART.1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014,

N.190; ART. 44, DL 30 APRILE2019, N.34; DEL. CIPESS N.22/2021) - MEZZI

STATALI

0,00 47.300,00 0,00 0,00 0,00

U03436

SPESE PER ASSISTENZATECNICAE SISTEMIDIMONITORAGGIODEGLI

ACCORDI DI PROGRAMMAQUADRONELLEAREE SOTTOUTILIZZATE(L.

30 GIUGNO1998, N. 208 E DEL. CIPE 9 MAGGIO2003, N. 17, DELIBERACIPE

22 DICEMBRE 2006, N. 181) - MEZZI STATALI.

0,00 160.215,57 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 207.515,57 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 207.515,57 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 207.515,57 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U30076

SPESE PER CONSULENZEPER LA COSTITUZIONEE FUNZIONAMENTODEI

NUCLEIDI VALUTAZIONEE VERIFICADEGLI INVESTIMENTIPUBBLICI

PRESSO LE AMMINISTRAZIONICENTRALIE REGIONALI(LEGGE 17

MAGGIO1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE23 DICEMBRE 2000, N.

388) - MEZZI STATALI.

0,00 35.854,99 0,00 0,00 0,00

U78773

SPESE PER ASSISTENZATECNICANELL’AMBITOPIANOOPERATIVO

FINANZIATODAL FONDODI SVILUPPOE COESIONE (ART. 1, COMMA 6,

LEGGE 27 DICEMBRE 2013 N.147; ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE

2014, N.190; DEL. CIPE NN. 25/2016 E 76/2017) - MEZZI STATALI

0,00 111.992,10 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 147.847,09 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 147.847,09 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 147.847,09 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 / 31

pagina 27 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Missione 8 0,00 355.362,66 0,00 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03840

SPESE PER LAREALIZZAZIONEE SVILUPPODELLACARTOGRAFIA

REGIONALEDI BASE (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 50.154,10 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 50.154,10 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 50.154,10 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 50.154,10 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U37147

INTERVENTIPER L'ATTUAZIONEDEL PIANODI AZIONEAMBIENTALEPER

UN FUTURO SOSTENIBILE:SPESE PER ACCESSO A BANCHE DATI PER

ATTIVITA'DI RICERCA E SPERIMENTAZIONENEI CAMPI DELLEDIVERSE

MATRICIAMBIENTALI(ART. 99 L.R. 21 APRILE 1999, N.3)

0,00 1.305,41 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.305,41 0,00 0,00 0,00

Pagina 11 / 31

pagina 28 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Titolo 1 0,00 1.305,41 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 1.305,41 0,00 0,00 0,00

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U05646

TRASFERIMENTIA ENTI LOCALIPER INTERVENTIDI COMPLETAMENTO

DEI SISTEMIDI MONITORAGGIOACUSTICOE DISINQUINAMENTO

ACUSTICO (ART. 18, L.R. 21 DICEMBRE 2012, N.15)

0,00 1.730.884,94 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.730.884,94 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.730.884,94 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U35706

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA FAVOREDEI SOGGETTIPUBBLICI

ATTUATORIDEGLI INTERVENTIDI BONIFICAE RIPRISTINOAMBIENTALE,

COMPRESE LA CARATTERIZZAZIONEE LA PROGETTAZIONEDEGLI

STESSI, DEL SITO INQUINATODI INTERESSENAZIONALE"FIDENZA"

(ART.1, L. 9 DICEMBRE 1998, N. 426; D.M. MINISTERODELL'AMBIENTEE

DELLATUTELADEL TERRITORIO18 SETTEMBRE 2001, N. 468) - MEZZI

STATALI.

0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00

U37035

FINANZIAMENTIAD ARPAE FINALIZZATIA INVESTIMENTINONCHE' ALLA

MANUTENZIONESTRAORDINARIA,ALLARISTRUTTURAZIONE,

ALL'ADEGUAMENTOTECNOLOGICO,ALLASOSTITUZIONEDI BENI E

ATTREZZATURE(ART. 21, COMMA 1, LETT. D), L.R. 19 APRILE 1995, N.44).

0,00 49.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 12 / 31

pagina 29 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U38354

INTERVENTIPER L'ATTUAZIONEPIANOD'AZIONEAMBIENTALEPER UN

FUTURO SOSTENIBILE:CONTRIBUTIAD IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE

DI OPERE ED INTERVENTIDI RISANAMENTOAMBIENTALE- PROGETTO

4,5 MILIONIDI ALBERI (ART. 99, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

U45358

INTERVENTIPER L'ATTUAZIONEDEL PIANODI AZIONEAMBIENTALEPER

UN FUTURO SOSTENIBILE:CONTRIBUTOAI CITTADINIRESIDENTINEI

COMUNI DELLAREGIONE EMILIA-ROMAGNANELLEZONE DI PIANURA

PER LA SOSTITUZIONEDI IMPIANTIINQUINANTIPER RISCALDAMENTO

CIVILEA BIOMASSA (DECRETO DIRETTORIALEN. 412 DEL 18 DICEMBRE

2020, N. 241 DEL 16 LUGLIO2021 E ART.99 BIS, COMMA 5, LETT.B, L.R. 21

APRILE1999, N.3) - MEZZI STATALI

0,00 2.060.712,90 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.009.712,90 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 3.009.712,90 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 4.740.597,84 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 4.792.057,35 0,00 0,00 0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2:Trasporto pubblico locale

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U43277

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAGLIENTI DELLEAMMINISTRAZIONI

LOCALIPER INVESTIMENTIIN INFRASTRUTTURE,SISTEMITECNOLOGICI

E MEZZI DI TRASPORTO PREVISTENEI PSAL (ART. 31, COMMA 2, LETT.D),

ART. 34, COMMA 1, LETT. A) E COMMA 6, LETT. A) L.R. 2 OTTOBRE 1998,

N.30; L.R. 20 APRILE2018, N.5; ART. 1, COMMI 134-138, LEGGE 30 DICEMBRE

2018, N. 145) - MEZZI STATALI

0,00 1.127.099,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.127.099,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.127.099,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 13 / 31

pagina 30 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Programma 2 0,00 1.127.099,00 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U45123

INTERVENTIPER LAGESTIONEDELLE STRADE E DELLEOPERE DI

VIABILITA'ATTUATEDIRETTAMENTEDALLAREGIONE INVIA

TRANSITORIAE DERIVANTIDALLASOPPRESSIONEDELL'ERSA (ART.14,

COMMA 3, L.R. 1 APRILE 1993, N.18).

0,00 20.627,09 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 20.627,09 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U45164

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI

LOCALIPER INTERVENTIDI MANUTENZIONESTRAORDINARIA,

ADEGUAMENTOE PER LA REALIZZAZIONEDI NUOVE INFRASTRUTTURE

STRADALIPREVISTENEI PSAL (ART.167 BIS, COMMA 1, L.R. 21 APRILE

1999, N.3 COME MODIFICATODA ART.2, L.R. 4 MAGGIO2001, N.12; L.R. 20

APRILE2018, N.5)

0,00 140.000,00 0,00 0,00 0,00

U45168

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI

LOCALIPER INTERVENTIDI MANUTENZIONESTRAORDINARIA,

ADEGUAMENTOE PER LA REALIZZAZIONEDI NUOVE INFRASTRUTTURE

STRADALIPREVISTENEI PSAL (ART.167 BIS, COMMA 1, L.R. 21 APRILE

1999, N.3 COME MODIFICATODA ART.2, L.R. 4 MAGGIO2001, N.12; L.R. 20

APRILE2018, N.5; ART. 1, COMMI 134-138, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145)

- MEZZI STATALI

0,00 350.153,45 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 490.153,45 0,00 0,00 0,00

Pagina 14 / 31

pagina 31 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Titolo 2 0,00 510.780,54 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 510.780,54 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 1.637.879,54 0,00 0,00 0,00

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U48286

CONTRIBUTIA ENTI LOCALIPER STUDI E INDAGINIDIMICROZONAZIONE

SISMICA (D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO2009, N.

77) - MEZZI STATALI

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 11 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2:Interventi per la disabilità

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 15 / 31

pagina 32 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U76576

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAGLIENTI DI FORMAZIONE,

ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONISENZA FINIDI LUCRO PER

L'ADEGUAMENTOSTRUTTURALE,ORGANIZZATIVOE STRUMENTALEA

FAVORE DELLADIDATTICAINCLUSIVAPER LE PERSONE CON

DISABILITA'(ART. 14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19, L.R. 1° AGOSTO

2005, N.17)- ALTRERISORSE VINCOLATE

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

U76578

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEALLE IMPRESE PER L'ADEGUAMENTO

STRUTTURALE,ORGANIZZATIVOE STRUMENTALEA FAVORE DELLE

PERSONE CON DISABILITA'(ART. 14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19, L.R.

1° AGOSTO 2005, N.17) - ALTRE RISORSEVINCOLATE

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U68228

SPESE PER ACQUISTODI SERVIZIA SUPPORTO DELLEAZIONIPREVISTE

DALLA"LEGGEQUADRO PER LA PARITA’E CONTRO LE

DISCRIMINAZIONIDI GENERE"(ART. 8 BIS, L.R. 27 GIUGNO2014, N.6).

0,00 47.586,11 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 47.586,11 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 47.586,11 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 47.586,11 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 197.586,11 0,00 0,00 0,00

Pagina 16 / 31

pagina 33 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Missione 13: Tutela della salute

Programma 5:Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U65138
SPESE DI SVILUPPOSOFTWAREE MANUTENZIONEEVOLUTIVAPER
L'IMPLEMENTAZIONEE L'AMMODERNAMENTODELLE INFRASTRUTTURE
TECNOLOGICHELEGATEAI SISTEMIDI PRENOTAZIONEELETTRONICA
PER L'ACCESSOALLESTRUTTURE SANITARIE(ART.1, COMMA 510, L. 30
DICEMBRE 2018, N.145; ART.23-QUATER, D.L. 119/2018; D.M. 20 AGOSTO
2019) - MEZZI STATALI

0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U58518
TRASFERIMENTIAD ALTREREGIONIPARTNERS E AD AZIENDE
SANITARIEREGIONALIPER L’ATTUAZIONEDEL PROGETTO
”INTEGRATIONAND COMMUNITYCARE FOR ASYLUMAND REFUGEES IN
EMERGENCY (ICARE)” - GRANTAGREEMENTN.
HOME/2017/AMIF/AG/EMAS/0075 - QUOTAUE

0,00 1.044.117,91 0,00 0,00 0,00

Pagina 17 / 31

pagina 34 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U64412
CONTRIBUTIALLE IMPRESE AGRICOLEPER INDENNIZZARELA PERDITA
DI ANIMALICAUSATADA CANI INSELVATICHITIE DA ALTRIANIMALI
PREDATORI (ART.26, L.R. 7 APRILE2000, N.27).

0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.058.117,91 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.058.117,91 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 1.058.117,91 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 13 0,00 1.248.117,91 0,00 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U23152
SPESE PER IL SOSTEGNOE LAREALIZZAZIONEDI AZIONIVOLTEALLO
SVILUPPODI CLUSTER PRODUTTIVI (ARTT. 54, COMMA 5 LETT. B) E 55,
L.R. 21 APRILE1999, N.3; PROGRAMMAREGIONALEATTIVITA'
PRODUTTIVE)

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 18 / 31

pagina 35 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U03810
CONTRIBUTI IN C/CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONILOCALI
PER INTERVENTIFINALIZZATIALMIGLIORAMENTODELLAFRUIBILITA’
DEI SERVIZIPUBBLICITRAMITELAREALIZZAZIONEDI INFRASTRUTTURE
E L’ACQUISTODI ATTREZZATURE- PROGETTI SPECIALIPREVISTINEI
PSAL (L.R. 20 APRILE 2018, N.5; ART. 1, COMMI 134-138, LEGGE30
DICEMBRE 2018, N. 145) - MEZZI STATALI

0,00 1.074.679,37 0,00 0,00 0,00

U22267
CONTRIBUTIAGLI INVESTIMENTIA SOCIETA' COOPERATIVEPER LO
SVILUPPOSOSTENIBILE,L’ARRICCHIMENTOCULTURALE, LA COESIONE
E LA SOLIDARIETA'SOCIALEDELLECOMUNITA' LOCALI(L.R. 3 AGOSTO
2022, N.12)

0,00 42.095,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.116.774,37 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.116.774,37 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 1.141.774,37 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22114
SPESE PER CONSULENZEAI FINIDELL'ATTUAZIONEDELL'ASSISTENZA
TECNICAAL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONEC(2015)928 ) - QUOTAREGIONE

0,00 85.000,00 0,00 0,00 0,00

U23728
SPESE PER CONSULENZEAI FINIDELL'ATTUAZIONEDEL PROGETTO
SAF-ER "SUPPORTOAMMINISTRATIVOFONDIEUROPEI EMILIA
ROMAGNA"NELL’AMBITODEL PROGRAMMAOPERATIVONAZIONALE
GOVERNANCE E CAPACITA' ISTITUZIONALE2014-2020 (LEGGE16 APRILE
1987, N.183; REGOLAMENTOUE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013; DEC.
C(2015) 928 DEL 12 FEBBRAIO 2015, DEC. C(2015) 1343 DEL 23 FEBBRAIO
2015; DEC. C(2021) 7145 DEL 29 SETTEMBRE 2021; ACCORDO DI
CONCESSIONEDI FINANZIAMENTOREP. RPI 0000279.E DEL 21 GIUGNO
2022) - MEZZI STATALI

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 19 / 31

pagina 36 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03643
CONTRIBUTOANNUALEALLAFONDAZIONESU BIGDATAAND
ARTIFICIALINTELLIGENCEFOR HUMAN DEVELOPMENT (ART.7 L.R. 17
GIUGNO2019, N.7)

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 395.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 395.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03823
SPESE PER L'UTILIZZODI BENI DI TERZI NELL'AMBITODEL PIANO
TELEMATICOREGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 118.345,30 0,00 0,00 0,00

U03827
SPESE PER CONSULENZENELL'AMBITODEL PIANOTELEMATICO
REGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

U03887
SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONINELL'AMBITODEL
PIANOTELEMATICOREGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 639.128,36 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 762.473,66 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 20 / 31

pagina 37 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U22082
CONTRIBUTIALLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER IL SUPPORTO AI
PROCESSI DI DIFFUSIONEDELLECOMPETENZE ICT (ASSE 6, ATTIVITÀ
6.7.1, 6.7.2 E ATTIVITA'2.3.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013;
DECISIONEC (2015) 928) - QUOTAUE

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

U22083
CONTRIBUTIALLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER IL SUPPORTO AI
PROCESSI DI DIFFUSIONEDELLECOMPETENZE ICT (ASSE 6, ATTIVITÀ
6.7.1, 6.7.2 E ATTIVITA'2.3.1 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA
CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00

U22084
CONTRIBUTIALLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER IL SUPPORTO AI
PROCESSI DI DIFFUSIONEDELLECOMPETENZE ICT (ASSE 6, ATTIVITÀ
6.7.1, 6.7.2 E ATTIVITA'2.3.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013;
DECISIONEC (2015) 928) - QUOTAREGIONE

0,00 180.000,00 0,00 0,00 0,00

U22159
CONTRIBUTIALLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER IL SUPPORTO AI
PROCESSI DI DIFFUSIONEDELLECOMPETENZE ICT (ART. 1, COMMA 703,
LEGGE23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERACIPE N. 43/2020) - MEZZI
STATALI

0,00 484.488,03 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.514.488,03 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 2.276.961,69 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03812
ACQUISTODI HARDWAREDELL'AGENDADIGITALE
DELL'EMILIA-ROMAGNA(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

U03981
SPESE PER LO SVILUPPOE LAMANUTENZIONEEVOLUTIVADI SOFTWARE
NELL’AMBITODEL PIANODI SVILUPPOE COESIONEDELLAREGIONE
EMILIAROMAGNA. RISORSE RIASSEGNATEIN SEGUITOALL’INTESA
25/CSR DEL 25/03/2021 (ART. 1, COMMA 6, LEGGE27 DICEMBRE 2013, N.147;
ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014, N.190; ART. 44, DL 30
APRILE 2019, N.34; DEL. CIPESS N.22/2021) - MEZZI STATALI

0,00 133.784,10 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 433.784,10 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 21 / 31

pagina 38 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22085
CONTRIBUTIALLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER INTERVENTIDI
SUPPORTO AI PROCESSI DI DIFFUSIONEDELLECOMPETENZE ICT (ASSE 6,
ATTIVITÀ6.7.1, 6.7.2 E ATTIVITA'2.3.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONEC (2015) 928) - QUOTAUE

0,00 190.809,98 0,00 0,00 0,00

U22086
CONTRIBUTIALLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER INTERVENTIDI
SUPPORTO AI PROCESSI DI DIFFUSIONEDELLECOMPETENZE ICT (ASSE 6,
ATTIVITÀ6.7.1, 6.7.2 E ATTIVITA'2.3.1 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987;
DELIBERACIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 131.993,77 0,00 0,00 0,00

U22087
CONTRIBUTIALLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER INTERVENTIDI
SUPPORTO AI PROCESSI DI DIFFUSIONEDELLECOMPETENZE ICT (ASSE 6,
ATTIVITÀ6.7.1, 6.7.2 E ATTIVITA'2.3.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONEC (2015) 928) - QUOTAREGIONE

0,00 169.986,31 0,00 0,00 0,00

U22196
CONTRIBUTIALLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER INTERVENTIDI
SUPPORTO AI PROCESSI DI DIFFUSIONEDELLECOMPETENZE ICT (ART. 1,
COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERACIPE N. 43/2020) -
MEZZI STATALI

0,00 265.045,87 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 757.835,93 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.191.620,03 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 3.468.581,72 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 5.005.356,09 0,00 0,00 0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2:Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 22 / 31

pagina 39 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U75900
CONTRIBUTIAGLIENTI DI FORMAZIONEPROFESSIONALEACCREDITATI
A SOSTEGNODEI PROCESSI DI TRASFORMAZIONEDIGITALE,
AGGREGAZIONE,QUALIFICAZIONEE RAZIONALIZZAZIONE(ART. 15, L.R.
29 DICEMBRE 2020, N.12)

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

U75902
CONTRIBUTIAGLIENTI DI FORMAZIONEPROFESSIONALEORGANIZZATI
COME ISTITUZIONISOCIALIPRIVATE,ACCREDITATI,A SOSTEGNODEI
PROCESSI DI TRASFORMAZIONEDIGITALE,AGGREGAZIONE,
QUALIFICAZIONEE RAZIONALIZZAZIONE(ART. 15, L.R. 29 DICEMBRE
2020, N.12)

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U75904
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAGLIENTI DI FORMAZIONE
PROFESSIONALEACCREDITATIA SOSTEGNODEI PROCESSI DI
TRASFORMAZIONEDIGITALE,AGGREGAZIONE,QUALIFICAZIONEE
RAZIONALIZZAZIONE(ART. 15, L.R. 29 DICEMBRE 2020, N.12)

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

U75906
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAGLIENTI DI FORMAZIONE
PROFESSIONALEORGANIZZATIIN FORMADI IMPRESA, ACCREDITATI,A
SOSTEGNODEI PROCESSI DI TRASFORMAZIONEDIGITALE,
AGGREGAZIONE,QUALIFICAZIONEE RAZIONALIZZAZIONE(ART. 15, L.R.
29 DICEMBRE 2020, N.12)

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Pagina 23 / 31

pagina 40 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U75604
SPESE PER ACQUISIZIONEDI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONEEVENTI,
PUBBLICITA'E SERVIZI PER TRASFERTACONNESSI ALLEAZIONI
PREVISTEDAL PROGRAMMAOPERATIVO2014/2020 - OBIETTIVO
"INVESTIMENTIA FAVORE DELLACRESCITA E OCCUPAZIONE" -
PROGRAMMAOPERATIVOREGIONALE2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO2003,
N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) -
QUOTAREGIONE

0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U75599
ASSEGNAZIONEAGLIENTI DELLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER
INTERVENTIFINALIZZATIALLACRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO
"INVESTIMENTIA FAVORE DELLACRESCITAE OCCUPAZIONE" -
PROGRAMMAOPERATIVOREGIONALE2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO2003,
N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) -
QUOTAREGIONE

0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.013.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 1.013.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 15 0,00 1.813.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Pagina 24 / 31

pagina 41 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U18142
CONTRIBUTIAGLI INVESTIMENTIALLE IMPRESE AGRICOLEPER
TUTELARE IL POTENZIALEPRODUTTIVOAZIENDALEE INCREMENTARE I
LIVELLIDI PROTEZIONEE SICUREZZA (REGOLAMENTO (UE) N.702/2014;
ART. 2, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 11.316,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 11.316,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 11.316,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 11.316,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U78942
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER
L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "ARGOS" NELL’AMBITODEL
PROGRAMMADI COOPERAZIONETRANSFRONTALIERAINTERREGV-A
ITALIA-CROAZIA2014/2020 (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DEC. C(2015) 9342; APPLICATIONCODE 10255153) - QUOTAUE

0,00 10.199,87 0,00 0,00 0,00

U78944
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER
L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "ARGOS" NELL’AMBITODEL
PROGRAMMADI COOPERAZIONETRANSFRONTALIERAINTERREGV-A
ITALIA-CROAZIA2014/2020 (DEC. C(2015) 4053; DELIBERACIPE N. 10/2015;
L. 16 APRILE1987 N. 183; REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC.
C(2015) 9342; APPLICATIONCODE 10255153) - QUOTA STATO

0,00 1.799,96 0,00 0,00 0,00

Pagina 25 / 31

pagina 42 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U78946
SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI, PUBBLICITA'PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "ARGOS"NELL’AMBITODEL PROGRAMMADI
COOPERAZIONETRANSFRONTALIERAINTERREGV-A ITALIA-CROAZIA
2014/2020 (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015) 9342;
APPLICATIONCODE 10255153) - QUOTAUE

0,00 10.051,52 0,00 0,00 0,00

U78948
SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI, PUBBLICITA'PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "ARGOS" NELL’AMBITODEL PROGRAMMADI
COOPERAZIONETRANSFRONTALIERAINTERREGV-A ITALIA-CROAZIA
2014/2020 (DEC.C(2015) 4053; DELIBERACIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987 N.
183; REGG.CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015) 9342;
APPLICATIONCODE 10255153) - QUOTASTATO

0,00 1.773,80 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 23.825,15 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 23.825,15 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 23.825,15 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 16 0,00 35.141,15 0,00 0,00 0,00

Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1:Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U02575
TRASFERIMENTIAGLIENTI LOCALIE ALLELORO UNIONI PER
L'ESERCIZIODI FUNZIONIDELEGATEAI SENSI DELLALEGGEREGIONALE
30 LUGLIO2015, N.13

0,00 7,51 0,00 0,00 0,00

U03232
CONTRIBUTIAI COMUNI E ALLEUNIONIDI COMUNI PER LE SPESE DI
FUNZIONAMENTODEGLIUFFICIDEL GIUDICEDI PACE (ART. 1, L.R. 2
LUGLIO2019, N.11)

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

U05779
FINANZIAMENTOFORFETTARIOPER LE RISORSEUMANE NECESSARIE A
SVOLGERELE FUNZIONITRASFERITEAGLIENTI LOCALI(COMMI 1, 5 E 6,
ART. 6, L.R. 22 FEBBRAIO 2001, N.5).

0,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 26 / 31

pagina 43 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Macroaggregato 4 0,00 52.107,51 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 52.107,51 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 52.107,51 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 18 0,00 52.107,51 0,00 0,00 0,00

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 1:Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U02746
CONTRIBUTIA ISTITUZIONISOCIALIPER INTERVENTIDI COOPERAZIONE
INTERNAZIONALECON I PAESI IN VIADI SVILUPPOE COLLABORAZIONE
ISTITUZIONALECON I PAESI IN VIADI SVILUPPOE IN VIADI
TRANSIZIONE(ART. 5, COMMA 1, LETT. A) E ART. 6, COMMA 2 LETT. B)
L.R. 24 GIUGNO2002, N.12)

0,00 59.923,77 0,00 0,00 0,00

U02752
CONTRIBUTIA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER INTERVENTI
DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALECON I PAESI IN VIADI SVILUPPOE
COLLABORAZIONEISTITUZIONALECON I PAESI IN VIADI SVILUPPOE IN
VIADI TRANSIZIONE(ART.5, COMMA 1, LETT.A) E ART. 6 COMMA 2,
LETT.B), L.R. 24 GIUGNO2002, N.12).

0,00 64.312,73 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 124.236,50 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 27 / 31

pagina 44 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U02815
SPESE DI PERSONALEE SPESE GENERALIPER L'ATTUAZIONE
DELL’INIZIATIVA"EU FOR ECONOMIC DEVELOPMENT - TOURISM-LED
LOCALECONOMIC DEVELOPMENT,WITHFOCUS ON CULTURE
HERITAGE"NEL SITOARCHEOLOGICODI BYLLIS (ALBANIA)-
RIVERSAMENTOALL’ENTRATADELL’ENTE (CONTRIBUTION
AGREEMENTTRA IL CAPOFILAE LA COMMISSIONEEUROPEA N.
2020/420-271 DEL 4/12/2020; ACCORDO INTERISTITUZIONALETRA REGIONE
EMILIA-ROMAGNAE AICS TIRANAREPERTORIORPI 26/05/2021.0000398.U) -
QUOTAUE

0,00 12.274,45 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 12.274,45 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 136.510,95 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 136.510,95 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Cooperazione territoriale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03591
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALISPECIALISTICHEPER
L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC
IONIANQUOTACOFINANZIAMENTOSTATI ESTERI (REGOLAMENTOUE N.
1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA
C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

U03593
SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L’ATTUAZIONEDEL
PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIANQUOTA STATO
(REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLA
COMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015; L.16 APRILE
1987, N.183)

0,00 2.277,80 0,00 0,00 0,00

U03601
SPESE ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L'ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIANQUOTA FESR (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 6.740,40 0,00 0,00 0,00

Pagina 28 / 31

pagina 45 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U03609
SPESE ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIANQUOTA IPA (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 1.375,38 0,00 0,00 0,00

U03619
SPESE ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L'ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA
ADRION - INTERREGV-B ADRIATICIONIAN- QUOTACOFINANZIAMENTO
STATI ESTERI (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI
ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C (2015) 7147 FINALDEL
20/10/2015)

0,00 1.114,59 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 12.508,17 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03599
SPESE DI PERSONALEE SPESE GENERALIPER L’ATTUAZIONEDEL
PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIAN-
RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE-QUOTA STATO
(REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLA
COMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015; L.16 APRILE
1987, N.183)

0,00 22.222,00 0,00 0,00 0,00

U03617
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALIPER L'ATTUAZIONEDEL
PROGRAMMAADRION - INTERREGV-B ADRIATICIONIAN-
RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE - QUOTACOFINANZIAMENTO
STATI ESTERI (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI
ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C (2015) 7147 FINALDEL
20/10/2015)

0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 29.222,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 41.730,17 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 41.730,17 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 19 0,00 178.241,12 0,00 0,00 0,00

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Pagina 29 / 31

pagina 46 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U85300
FONDODI RISERVADEL BILANCIODI CASSA. 0,00 25.414.024,03- 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 25.414.024,03- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 25.414.024,03- 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 25.414.024,03- 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 20 0,00 25.414.024,03- 0,00 0,00 0,00

Missione 99: Servizi per conto terzi

Programma 1:Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 2: Uscite per conto terzi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U95022
TRASFERIMENTIPER CONTO TERZI A AMMINISTRAZIONILOCALIPER
L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC
IONIAN QUOTASTATO (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI
ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL
20/10/2015)

0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 7 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 30 / 31

pagina 47 di 93



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Programma 1 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 99 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 31 / 31

pagina 48 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 1: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03812

ACQUISTO DI HARDWARE DELL'AGENDADIGITALE

DELL'EMILIA-ROMAGNA(L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11)

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 1 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 / 34

Allegato parte integrante - 3

pagina 49 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U18142

CONTRIBUTIAGLI INVESTIMENTIALLE IMPRESE AGRICOLEPER

TUTELARE IL POTENZIALEPRODUTTIVOAZIENDALEE INCREMENTARE I

LIVELLIDI PROTEZIONEE SICUREZZA (REGOLAMENTO (UE) N.702/2014;

ART. 2, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 11.316,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 11.316,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 11.316,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 11.316,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U78942

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER

L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "ARGOS" NELL’AMBITODEL

PROGRAMMADI COOPERAZIONETRANSFRONTALIERAINTERREGV-A

ITALIA-CROAZIA2014/2020 (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;

DEC. C(2015) 9342; APPLICATIONCODE 10255153) - QUOTAUE

0,00 10.199,87 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 / 34

pagina 50 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U78944

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER

L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "ARGOS" NELL’AMBITODEL

PROGRAMMADI COOPERAZIONETRANSFRONTALIERAINTERREGV-A

ITALIA-CROAZIA2014/2020 (DEC. C(2015) 4053; DELIBERACIPE N. 10/2015;

L. 16 APRILE1987 N. 183; REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC.

C(2015) 9342; APPLICATIONCODE 10255153) - QUOTA STATO

0,00 1.799,96 0,00 0,00 0,00

U78946

SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI, PUBBLICITA'PER L'ATTUAZIONE

DEL PROGETTO "ARGOS"NELL’AMBITODEL PROGRAMMADI

COOPERAZIONETRANSFRONTALIERAINTERREGV-A ITALIA-CROAZIA

2014/2020 (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015) 9342;

APPLICATIONCODE 10255153) - QUOTAUE

0,00 10.051,52 0,00 0,00 0,00

U78948

SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI, PUBBLICITA'PER L'ATTUAZIONE

DEL PROGETTO "ARGOS" NELL’AMBITODEL PROGRAMMADI

COOPERAZIONETRANSFRONTALIERAINTERREGV-A ITALIA-CROAZIA

2014/2020 (DEC.C(2015) 4053; DELIBERACIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987 N.

183; REGG.CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015) 9342;

APPLICATIONCODE 10255153) - QUOTASTATO

0,00 1.773,80 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 23.825,15 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 23.825,15 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 23.825,15 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 16 0,00 35.141,15 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 5 0,00 35.141,15 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 / 34

pagina 51 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U68228

SPESE PER ACQUISTODI SERVIZIA SUPPORTO DELLEAZIONIPREVISTE

DALLA"LEGGEQUADRO PER LA PARITA’E CONTRO LE

DISCRIMINAZIONIDI GENERE"(ART. 8 BIS, L.R. 27 GIUGNO2014, N.6).

0,00 47.586,11 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 47.586,11 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 47.586,11 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 47.586,11 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 47.586,11 0,00 0,00 0,00

Missione 13: Tutela della salute

Programma 5:Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 4 / 34

pagina 52 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U65138

SPESE DI SVILUPPOSOFTWAREE MANUTENZIONEEVOLUTIVAPER

L'IMPLEMENTAZIONEE L'AMMODERNAMENTODELLE INFRASTRUTTURE

TECNOLOGICHELEGATEAI SISTEMIDI PRENOTAZIONEELETTRONICA

PER L'ACCESSOALLESTRUTTURE SANITARIE(ART.1, COMMA 510, L. 30

DICEMBRE 2018, N.145; ART.23-QUATER, D.L. 119/2018; D.M. 20 AGOSTO

2019) - MEZZI STATALI

0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U58518

TRASFERIMENTIAD ALTREREGIONIPARTNERS E AD AZIENDE

SANITARIEREGIONALIPER L’ATTUAZIONEDEL PROGETTO

”INTEGRATIONAND COMMUNITYCARE FOR ASYLUMAND REFUGEES IN

EMERGENCY (ICARE)” - GRANTAGREEMENTN.

HOME/2017/AMIF/AG/EMAS/0075 - QUOTAUE

0,00 1.044.117,91 0,00 0,00 0,00

U64412

CONTRIBUTIALLE IMPRESE AGRICOLEPER INDENNIZZARELA PERDITA

DI ANIMALICAUSATADA CANI INSELVATICHITIE DA ALTRIANIMALI

PREDATORI (ART.26, L.R. 7 APRILE2000, N.27).

0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.058.117,91 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.058.117,91 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 1.058.117,91 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 13 0,00 1.248.117,91 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 12 0,00 1.295.704,02 0,00 0,00 0,00

Pagina 5 / 34

pagina 53 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1:Organi istituzionali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03913

SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI E PUBBLICITA'NELL'AMBITO

DELLACOMUNICAZIONEPUBBLICA,DEI SISTEMI INFORMATIVIE DELLA

PARTECIPAZIONE(ART. 13, L.R. 24 MAGGIO2004, N.11; ART. 9 L.R. 23

GIUGNO2017, N.11).

0,00 2.910,00 0,00 0,00 0,00

U03943

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHE

NELL'AMBITODELLACOMUNICAZIONEPUBBLICAE DELLA

PARTECIPAZIONE(ART. 13, L.R. 24 MAGGIO2004, N.11; ART. 9 L.R. 23

GIUGNO2017, N.11).

0,00 1.311,05 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 4.221,05 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03871

CONTRIBUTIA ENTI LOCALIPER LA PROMOZIONEE LO SVILUPPODEI

PROCESSI PARTECIPATIVI(L.R. 22 OTTOBRE 2018, N.15)

0,00 83.077,64 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 83.077,64 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 87.298,69 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 87.298,69 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Pagina 6 / 34

pagina 54 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04350

MANUTENZIONEORDINARIASUL PATRIMONIODISPONIBILEE

INDISPONIBILE(L.R. 25 FEBBRAIO 2000, N.10).

0,00 102.454,90 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 102.454,90 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 102.454,90 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 102.454,90 0,00 0,00 0,00

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04303

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONI

NELL’AMBITODEL PIANODI SVILUPPOE COESIONEDELLAREGIONE

EMILIAROMAGNA. RISORSE RIASSEGNATEIN SEGUITOALL’INTESA

25/CSR DEL 25/03/2021 (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013, N.147;

ART. 1, COMMA 703, LEGGE23 DICEMBRE 2014, N.190; ART. 44, DL 30

APRILE 2019, N.34; DEL. CIPESS N.22/2021) - MEZZI STATALI

0,00 36.273,87 0,00 0,00 0,00

U17996

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONIPER LE

OPERAZIONICONNESSE AL CENSIMENTOGENERALE

DELL'AGRICOLTURA(ART.17, D.L. 25 SETTEMBRE 2009, N.135,

CONVERTITO IN LEGGEN.166 DEL 20 NOVEMBRE 2009)

0,00 19.960,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 / 34

pagina 55 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U17997

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECILISTICHEPER LE

OPERAZIONICONNESSE AL CENSIMENTOGENERALE

DELL'AGRICOLTURA(ART. 17, D.L. 25 SETTEMBRE 2009, N.135,

CONVERTITO IN LEGGEN.166 DEL 20 NOVEMBRE 2009; ART. 1 COMMI DA

227 A 237 DELLALEGGE 27 DICEMBRE 2017, N. 205; DELIBERAZIONE

CONSIGLIOISTAT11 GIUGNO2020 N. 2/2020)

0,00 7.942,64 0,00 0,00 0,00

U70843

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIPER LAGESTIONEE MANUTENZIONE

ORDINARIADEL POLOARCHIVISTICOREGIONALE- PARER (L.R. 24

MAGGIO2004, N.11)

0,00 24.696,77 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 88.873,28 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04006

SPESE DI PERSONALE, TRASFERTE E SPESE GENERALIPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGETTO "DIGITALTRANSFORMATIONFOR

REGIONS - DT4REGIONS” - RIVERSAMENTOALL’ENTRATADELL’ENTE

(PREPARATORYACTION:ARTIFICIALINTELLIGENCEAND BIGDATA IN

THE DIGITALTRANSFORMATIONOF PUBLICADMINISTRATIONSIN

EUROPE) - (ART. 58 REG.EU 1046/2018 - GRANTAGREEMENT LC-01661251) -

QUOTAUE

0,00 32.486,40 0,00 0,00 0,00

U04011

SPESE DI PERSONALE, TRASFERTEE SPESE GENERALIPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGETTO "DIGITALTRANSFORMATIONFOR

REGIONS - DT4REGIONS” - RIVERSAMENTOALL’ENTRATADELL’ENTE

(PREPARATORYACTION:ARTIFICIALINTELLIGENCEAND BIG DATA IN

THE DIGITALTRANSFORMATIONOF PUBLICADMINISTRATIONSIN

EUROPE) - (ART. 58 REG.EU 1046/2018 - GRANTAGREEMENTLC-01661251) -

QUOTAREGIONE

0,00 10.828,66 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 43.315,06 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 132.188,34 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 132.188,34 0,00 0,00 0,00

Programma 9:Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Titolo 1: Spese correnti

Pagina 8 / 34

pagina 56 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U05118
SPESE PER CONSULENZEPER L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "DIGIT-ER:
UFFICIODI PROSSIMITA'REGIONE EMILIA-ROMAGNA"NELL'AMBITODEL
PROGRAMMAOPERATIVONAZIONALE"GOVERNANCE E CAPACITA'
ISTITUZIONALE"NONCHÉ DEL PROGRAMMAOPERATIVO
COMPLEMENTARE PON GOVERNANCE E CAPACITÀISTITUZIONALE
2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) 1303/2013; DECISIONEC(2015) 1343 DEL 23
FEBBRAIO 2015 E CONVENZIONETRA ORGANISMO INTERMEDIOE
REGIONE EMILIA-ROMAGNADEL 14 FEBBRAIO 2020; DELIBERACIPE
30/2020; DECRETO AGENZIAPER LACOESIONE TERRITORIALE48/2022) -
MEZZI STATALI

0,00 3.420,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.420,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 3.420,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 9 0,00 3.420,00 0,00 0,00 0,00

Programma 10:Risorse umane

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04220
INTERVENTIASSISTENZIALIA FAVORE DEL PERSONALEREGIONALE. 0,00 237.304,11 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 1 0,00 237.304,11 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 237.304,11 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 10 0,00 237.304,11 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 / 34

pagina 57 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Missione 1 0,00 562.666,04 0,00 0,00 0,00

Missione 4: Istruzione e diritto allo studio

Programma 3:Edilizia scolastica

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U73056
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI
LOCALIPER OPERE URGENTIDI EDILIZIASCOLASTICAPREVISTENEI
PSAL (L.R. 22 MAGGIO1980, N.39; L.R. 20 APRILE2018, N.5; ART. 1, COMMI
134-138, LEGGE30 DICEMBRE 2018, N. 145) - MEZZI STATALI

0,00 506.265,64 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 506.265,64 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 506.265,64 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 506.265,64 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 4 0,00 506.265,64 0,00 0,00 0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 1:Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 10 / 34

pagina 58 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U30656
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI
LOCALIPER LA REALIZZAZIONEDEGLI INTERVENTIDI CUI ALL'ART. 2
DELLALR 16/2002 PREVISTENEI PSAL (ART. 2, L.R. 15 LUGLIO2002, N.16;
L.R. 20 APRILE 2018, N.5)

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

U30658
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI
LOCALIPER LA REALIZZAZIONEDEGLI INTERVENTIDI CUI ALL'ART. 2
DELLALR 16/2002 PREVISTENEI PSAL (ART. 2, L.R. 15 LUGLIO2002, N.16;
L.R. 20 APRILE 2018, N.5; ART. 1, COMMI 134-138, LEGGE30 DICEMBRE 2018,
N. 145) - MEZZI STATALI

0,00 2.343.315,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.843.315,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 2.843.315,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 2.843.315,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U70711
CONTRIBUTI IN C/CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONILOCALI
PER LACOSTRUZIONE, IL RECUPERO ED IL RESTAURODI IMMOBILIDI
PARTICOLAREVALORE STORICO E CULTURALENONCHE' PER
INTERVENTIDI MIGLIORAMENTODELLAFRUIBILITA'DEGLI STESSI
IMMOBILIE PER LAVALORIZZAZIONEDI COMPLESSIMONUMENTALI
COMPRESA L'INNOVAZIONETECNOLOGICA,L'ACQUISTODI
ATTREZZATUREE LA SISTEMAZIONEDI AREE ADIACENTIAI BENI STESSI
- PROGETTISPECIALIPREVISTINEI PSAL (ART. 1, COMMA 2, ART. 2, ART.3
COMMA 3, L.R. 1 DICEMBRE 1998, N.40 ABROGATA;L.R. 26 NOVEMBRE
2020, N.7; L.R. 20 APRILE 2018, N.5; ART. 1, COMMI 134-138, LEGGE 30
DICEMBRE 2018, N. 145) - MEZZI STATALI

0,00 990.928,55 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 990.928,55 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 990.928,55 0,00 0,00 0,00

Pagina 11 / 34

pagina 59 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Programma 2 0,00 990.928,55 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 3.834.243,55 0,00 0,00 0,00

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1:Sport e tempo libero

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U78701
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI
LOCALIPER LA REALIZZAZIONEDI INTERVENTIRELATIVIA
IMPIANTISTICASPORTIVAPREVISTINEI PSAL (ART. 3, COMMA 2),
LETT.B), ART. 5, COMMI 2, LETT. A) E 4, L.R. 31 MAGGIO2017, N.8; L.R. 20
APRILE 2018, N.5; ART. 1, COMMI 134-138, LEGGE30 DICEMBRE 2018, N. 145)
- MEZZI STATALI

0,00 1.120.000,00 0,00 0,00 0,00

U78717
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI LOCALIPER LA REALIZZAZIONE
DI INTERVENTIRELATIVIA IMPIANTISTICASPORTIVANELL’AMBITODEL
PIANODI SVILUPPOE COESIONEDELLAREGIONE EMILIAROMAGNA.
RISORSE RIASSEGNATEIN SEGUITOALL’INTESA25/CSR DEL 25/03/2021
(ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013, N.147; ART. 1, COMMA 703,
LEGGE 23 DICEMBRE 2014, N.190; ART. 44, DL 30 APRILE 2019, N.34; DEL.
CIPESS N.22/2021) - MEZZI STATALI

0,00 840.803,99 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.960.803,99 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.960.803,99 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 1.960.803,99 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Giovani

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 12 / 34

pagina 60 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U71556
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAD ENTI LOCALIE LORO FORME
ASSOCIATIVEPER INTERVENTIEDILIZI,ACQUISTO, RISTRUTTURAZIONE
E ADEGUAMENTODI IMMOBILIDESTINATIA CENTRI E SPAZIDI
AGGREGAZIONEPER ADOLESCENTIE GIOVANIE PER ATTREZZATUREE
ARREDI PREVISTINEI PSAL (ARTT. 14, 44, 47, COMMI 4, LETTERAB) E 7,
L.R. 28 LUGLIO2008, N.14; L.R. 20 APRILE 2018, N.5; ART. 1, COMMI 134-138,
LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145) - MEZZI STATALI

0,00 406.906,25 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 406.906,25 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 406.906,25 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 406.906,25 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 6 0,00 2.367.710,24 0,00 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U25595
SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER LO
SVILUPPODI UN SISTEMA INFORMATIVOTURISTICOREGIONALE(ART. 2
L.R. 25 MARZO 2016, N.4)

0,00 17.360,60 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 17.360,60 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 17.360,60 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 17.360,60 0,00 0,00 0,00

Pagina 13 / 34

pagina 61 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Missione 7 0,00 17.360,60 0,00 0,00 0,00

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03432
SPESE PER ASSISTENZATECNICANELL’AMBITODEL PIANODI SVILUPPO
E COESIONEDELLAREGIONEEMILIAROMAGNA. RISORSE RIASSEGNATE
IN SEGUITOALL’INTESA25/CSR DEL 25/03/2021 (ART. 1, COMMA 6, LEGGE
27 DICEMBRE 2013, N. 147; ART.1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014,
N.190; ART. 44, DL 30 APRILE2019, N.34; DEL. CIPESS N.22/2021) - MEZZI
STATALI

0,00 47.300,00 0,00 0,00 0,00

U03436
SPESE PER ASSISTENZATECNICAE SISTEMIDIMONITORAGGIODEGLI
ACCORDI DI PROGRAMMAQUADRONELLEAREE SOTTOUTILIZZATE(L.
30 GIUGNO1998, N. 208 E DEL. CIPE 9 MAGGIO2003, N. 17, DELIBERACIPE
22 DICEMBRE 2006, N. 181) - MEZZI STATALI.

0,00 160.215,57 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 207.515,57 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 207.515,57 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 207.515,57 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 14 / 34

pagina 62 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U30076
SPESE PER CONSULENZEPER LA COSTITUZIONEE FUNZIONAMENTODEI
NUCLEIDI VALUTAZIONEE VERIFICADEGLI INVESTIMENTIPUBBLICI
PRESSO LE AMMINISTRAZIONICENTRALIE REGIONALI(LEGGE 17
MAGGIO1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE23 DICEMBRE 2000, N.
388) - MEZZI STATALI.

0,00 35.854,99 0,00 0,00 0,00

U78773
SPESE PER ASSISTENZATECNICANELL’AMBITOPIANOOPERATIVO
FINANZIATODAL FONDODI SVILUPPOE COESIONE (ART. 1, COMMA 6,
LEGGE 27 DICEMBRE 2013 N.147; ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE
2014, N.190; DEL. CIPE NN. 25/2016 E 76/2017) - MEZZI STATALI

0,00 111.992,10 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 147.847,09 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 147.847,09 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 147.847,09 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 355.362,66 0,00 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03840
SPESE PER LAREALIZZAZIONEE SVILUPPODELLACARTOGRAFIA
REGIONALEDI BASE (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 50.154,10 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 50.154,10 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 50.154,10 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 50.154,10 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 50.154,10 0,00 0,00 0,00

Pagina 15 / 34

pagina 63 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2:Trasporto pubblico locale

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U43277
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAGLIENTI DELLEAMMINISTRAZIONI
LOCALIPER INVESTIMENTIIN INFRASTRUTTURE,SISTEMITECNOLOGICI
E MEZZI DI TRASPORTO PREVISTENEI PSAL (ART. 31, COMMA 2, LETT.D),
ART. 34, COMMA 1, LETT. A) E COMMA 6, LETT. A) L.R. 2 OTTOBRE 1998,
N.30; L.R. 20 APRILE2018, N.5; ART. 1, COMMI 134-138, LEGGE 30 DICEMBRE
2018, N. 145) - MEZZI STATALI

0,00 1.127.099,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.127.099,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.127.099,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 1.127.099,00 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U45123
INTERVENTIPER LAGESTIONEDELLE STRADE E DELLEOPERE DI
VIABILITA'ATTUATEDIRETTAMENTEDALLAREGIONE INVIA
TRANSITORIAE DERIVANTIDALLASOPPRESSIONEDELL'ERSA (ART.14,
COMMA 3, L.R. 1 APRILE 1993, N.18).

0,00 20.627,09 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 20.627,09 0,00 0,00 0,00

Pagina 16 / 34

pagina 64 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U45164
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI
LOCALIPER INTERVENTIDI MANUTENZIONESTRAORDINARIA,
ADEGUAMENTOE PER LA REALIZZAZIONEDI NUOVE INFRASTRUTTURE
STRADALIPREVISTENEI PSAL (ART.167 BIS, COMMA 1, L.R. 21 APRILE
1999, N.3 COME MODIFICATODA ART.2, L.R. 4 MAGGIO2001, N.12; L.R. 20
APRILE2018, N.5)

0,00 140.000,00 0,00 0,00 0,00

U45168
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI
LOCALIPER INTERVENTIDI MANUTENZIONESTRAORDINARIA,
ADEGUAMENTOE PER LA REALIZZAZIONEDI NUOVE INFRASTRUTTURE
STRADALIPREVISTENEI PSAL (ART.167 BIS, COMMA 1, L.R. 21 APRILE
1999, N.3 COME MODIFICATODA ART.2, L.R. 4 MAGGIO2001, N.12; L.R. 20
APRILE2018, N.5; ART. 1, COMMI 134-138, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145)
- MEZZI STATALI

0,00 350.153,45 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 490.153,45 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 510.780,54 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 510.780,54 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 1.637.879,54 0,00 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 17 / 34

pagina 65 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U03810
CONTRIBUTI IN C/CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONILOCALI
PER INTERVENTIFINALIZZATIALMIGLIORAMENTODELLAFRUIBILITA’
DEI SERVIZIPUBBLICITRAMITELAREALIZZAZIONEDI INFRASTRUTTURE
E L’ACQUISTODI ATTREZZATURE- PROGETTI SPECIALIPREVISTINEI
PSAL (L.R. 20 APRILE 2018, N.5; ART. 1, COMMI 134-138, LEGGE30
DICEMBRE 2018, N. 145) - MEZZI STATALI

0,00 1.074.679,37 0,00 0,00 0,00

U22267
CONTRIBUTIAGLI INVESTIMENTIA SOCIETA' COOPERATIVEPER LO
SVILUPPOSOSTENIBILE,L’ARRICCHIMENTOCULTURALE, LA COESIONE
E LA SOLIDARIETA'SOCIALEDELLECOMUNITA' LOCALI(L.R. 3 AGOSTO
2022, N.12)

0,00 42.095,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.116.774,37 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.116.774,37 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 1.116.774,37 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03643
CONTRIBUTOANNUALEALLAFONDAZIONESU BIGDATAAND
ARTIFICIALINTELLIGENCEFOR HUMAN DEVELOPMENT (ART.7 L.R. 17
GIUGNO2019, N.7)

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina 18 / 34

pagina 66 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03823
SPESE PER L'UTILIZZODI BENI DI TERZI NELL'AMBITODEL PIANO
TELEMATICOREGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 118.345,30 0,00 0,00 0,00

U03827
SPESE PER CONSULENZENELL'AMBITODEL PIANOTELEMATICO
REGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

U03887
SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONINELL'AMBITODEL
PIANOTELEMATICOREGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 639.128,36 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 762.473,66 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 762.473,66 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03981
SPESE PER LO SVILUPPOE LAMANUTENZIONEEVOLUTIVADI SOFTWARE
NELL’AMBITODEL PIANODI SVILUPPOE COESIONEDELLAREGIONE
EMILIAROMAGNA. RISORSE RIASSEGNATEIN SEGUITOALL’INTESA
25/CSR DEL 25/03/2021 (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013, N.147;
ART. 1, COMMA 703, LEGGE23 DICEMBRE 2014, N.190; ART. 44, DL 30
APRILE 2019, N.34; DEL. CIPESS N.22/2021) - MEZZI STATALI

0,00 133.784,10 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 133.784,10 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 133.784,10 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 896.257,76 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 2.313.032,13 0,00 0,00 0,00

Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1:Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Pagina 19 / 34

pagina 67 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U02575
TRASFERIMENTIAGLIENTI LOCALIE ALLELORO UNIONI PER
L'ESERCIZIODI FUNZIONIDELEGATEAI SENSI DELLALEGGEREGIONALE
30 LUGLIO2015, N.13

0,00 7,51 0,00 0,00 0,00

U03232
CONTRIBUTIAI COMUNI E ALLEUNIONIDI COMUNI PER LE SPESE DI
FUNZIONAMENTODEGLIUFFICIDEL GIUDICEDI PACE (ART. 1, L.R. 2
LUGLIO2019, N.11)

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

U05779
FINANZIAMENTOFORFETTARIOPER LE RISORSEUMANE NECESSARIE A
SVOLGERELE FUNZIONITRASFERITEAGLIENTI LOCALI(COMMI 1, 5 E 6,
ART. 6, L.R. 22 FEBBRAIO 2001, N.5).

0,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 52.107,51 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 52.107,51 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 52.107,51 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 18 0,00 52.107,51 0,00 0,00 0,00

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 1:Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 20 / 34

pagina 68 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U02746
CONTRIBUTIA ISTITUZIONISOCIALIPER INTERVENTIDI COOPERAZIONE
INTERNAZIONALECON I PAESI IN VIADI SVILUPPOE COLLABORAZIONE
ISTITUZIONALECON I PAESI IN VIADI SVILUPPOE IN VIADI
TRANSIZIONE(ART. 5, COMMA 1, LETT. A) E ART. 6, COMMA 2 LETT. B)
L.R. 24 GIUGNO2002, N.12)

0,00 59.923,77 0,00 0,00 0,00

U02752
CONTRIBUTIA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER INTERVENTI
DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALECON I PAESI IN VIADI SVILUPPOE
COLLABORAZIONEISTITUZIONALECON I PAESI IN VIADI SVILUPPOE IN
VIADI TRANSIZIONE(ART.5, COMMA 1, LETT.A) E ART. 6 COMMA 2,
LETT.B), L.R. 24 GIUGNO2002, N.12).

0,00 64.312,73 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 124.236,50 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U02815
SPESE DI PERSONALEE SPESE GENERALIPER L'ATTUAZIONE
DELL’INIZIATIVA"EU FOR ECONOMIC DEVELOPMENT - TOURISM-LED
LOCALECONOMIC DEVELOPMENT,WITHFOCUS ON CULTURE
HERITAGE"NEL SITOARCHEOLOGICODI BYLLIS (ALBANIA)-
RIVERSAMENTOALL’ENTRATADELL’ENTE (CONTRIBUTION
AGREEMENTTRA IL CAPOFILAE LA COMMISSIONEEUROPEA N.
2020/420-271 DEL 4/12/2020; ACCORDO INTERISTITUZIONALETRA REGIONE
EMILIA-ROMAGNAE AICS TIRANAREPERTORIORPI 26/05/2021.0000398.U) -
QUOTAUE

0,00 12.274,45 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 12.274,45 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 136.510,95 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 136.510,95 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Cooperazione territoriale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina 21 / 34

pagina 69 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03591
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALISPECIALISTICHEPER
L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC
IONIANQUOTACOFINANZIAMENTOSTATI ESTERI (REGOLAMENTOUE N.
1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA
C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

U03593
SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L’ATTUAZIONEDEL
PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIANQUOTA STATO
(REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLA
COMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015; L.16 APRILE
1987, N.183)

0,00 2.277,80 0,00 0,00 0,00

U03601
SPESE ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L'ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIANQUOTA FESR (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 6.740,40 0,00 0,00 0,00

U03609
SPESE ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIANQUOTA IPA (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 1.375,38 0,00 0,00 0,00

U03619
SPESE ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L'ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA
ADRION - INTERREGV-B ADRIATICIONIAN- QUOTACOFINANZIAMENTO
STATIESTERI (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI
ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C (2015) 7147 FINALDEL
20/10/2015)

0,00 1.114,59 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 12.508,17 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03599
SPESE DI PERSONALEE SPESE GENERALIPER L’ATTUAZIONEDEL
PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIAN-
RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE-QUOTA STATO
(REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLA
COMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015; L.16 APRILE
1987, N.183)

0,00 22.222,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 22 / 34

pagina 70 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U03617
SPESE DI PERSONALEE SPESE GENERALIPER L'ATTUAZIONEDEL
PROGRAMMAADRION - INTERREGV-B ADRIATICIONIAN-
RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE - QUOTACOFINANZIAMENTO
STATIESTERI (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI
ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C (2015) 7147 FINALDEL
20/10/2015)

0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 29.222,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 41.730,17 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 41.730,17 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 19 0,00 178.241,12 0,00 0,00 0,00

Missione 99: Servizi per conto terzi

Programma 1:Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 2: Uscite per conto terzi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U95022
TRASFERIMENTIPER CONTO TERZI A AMMINISTRAZIONILOCALIPER
L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC
IONIAN QUOTASTATO (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI
ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL
20/10/2015)

0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 7 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 99 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 32 0,00 11.875.024,13 0,00 0,00 0,00

Pagina 23 / 34

pagina 71 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22219
SPESE PER CONSULENZEPER L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "IN
EMILIA-ROMAGNAC'E' UNA VACANZAPER ME" NELL’AMBITODEL
FONDO PER L’INCLUSIONEDELLE PERSONE CON DISABILITA'(ART. 34
DECRETO-LEGGE22 MARZO 2021, N.41; DECRETO 28 SETTEMBRE 2021) -
MEZZI STATALI

0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22198
ASSEGNAZIONEAD INTERMEDIARIFINANZIARIDI UN FONDO PER IL
POTENZIAMENTODEL SISTEMADELLEGARANZIE (ART. 1, COMMA 703,
LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERACIPE N. 43/2020) - MEZZI
STATALI

0,00 2.498.927,52 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.498.927,52 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 2.498.927,52 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 2.510.927,52 0,00 0,00 0,00

Pagina 24 / 34

pagina 72 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Missione 7 0,00 2.510.927,52 0,00 0,00 0,00

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2:Interventi per la disabilità

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U76576
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAGLIENTI DI FORMAZIONE,
ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONISENZA FINIDI LUCRO PER
L'ADEGUAMENTOSTRUTTURALE,ORGANIZZATIVOE STRUMENTALEA
FAVORE DELLADIDATTICAINCLUSIVAPER LE PERSONE CON
DISABILITA'(ART. 14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19, L.R. 1° AGOSTO
2005, N.17)- ALTRERISORSE VINCOLATE

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

U76578
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEALLE IMPRESE PER L'ADEGUAMENTO
STRUTTURALE,ORGANIZZATIVOE STRUMENTALEA FAVORE DELLE
PERSONE CON DISABILITA'(ART. 14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19, L.R.
1° AGOSTO 2005, N.17) - ALTRE RISORSEVINCOLATE

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina 25 / 34

pagina 73 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U23152
SPESE PER IL SOSTEGNOE LAREALIZZAZIONEDI AZIONIVOLTEALLO
SVILUPPODI CLUSTER PRODUTTIVI (ARTT. 54, COMMA 5 LETT. B) E 55,
L.R. 21 APRILE1999, N.3; PROGRAMMAREGIONALEATTIVITA'
PRODUTTIVE)

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22114
SPESE PER CONSULENZEAI FINIDELL'ATTUAZIONEDELL'ASSISTENZA
TECNICAAL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONEC(2015)928 ) - QUOTAREGIONE

0,00 85.000,00 0,00 0,00 0,00

U23728
SPESE PER CONSULENZEAI FINIDELL'ATTUAZIONEDEL PROGETTO
SAF-ER "SUPPORTOAMMINISTRATIVOFONDIEUROPEI EMILIA
ROMAGNA"NELL’AMBITODEL PROGRAMMAOPERATIVONAZIONALE
GOVERNANCE E CAPACITA' ISTITUZIONALE2014-2020 (LEGGE16 APRILE
1987, N.183; REGOLAMENTOUE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013; DEC.
C(2015) 928 DEL 12 FEBBRAIO 2015, DEC. C(2015) 1343 DEL 23 FEBBRAIO
2015; DEC. C(2021) 7145 DEL 29 SETTEMBRE 2021; ACCORDO DI
CONCESSIONEDI FINANZIAMENTOREP. RPI 0000279.E DEL 21 GIUGNO
2022) - MEZZI STATALI

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 26 / 34

pagina 74 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Programma 3 0,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22082
CONTRIBUTIALLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER IL SUPPORTO AI
PROCESSI DI DIFFUSIONEDELLECOMPETENZE ICT (ASSE 6, ATTIVITÀ
6.7.1, 6.7.2 E ATTIVITA'2.3.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013;
DECISIONEC (2015) 928) - QUOTAUE

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

U22083
CONTRIBUTIALLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER IL SUPPORTO AI
PROCESSI DI DIFFUSIONEDELLECOMPETENZE ICT (ASSE 6, ATTIVITÀ
6.7.1, 6.7.2 E ATTIVITA'2.3.1 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA
CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00

U22084
CONTRIBUTIALLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER IL SUPPORTO AI
PROCESSI DI DIFFUSIONEDELLECOMPETENZE ICT (ASSE 6, ATTIVITÀ
6.7.1, 6.7.2 E ATTIVITA'2.3.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013;
DECISIONEC (2015) 928) - QUOTAREGIONE

0,00 180.000,00 0,00 0,00 0,00

U22159
CONTRIBUTIALLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER IL SUPPORTO AI
PROCESSI DI DIFFUSIONEDELLECOMPETENZE ICT (ART. 1, COMMA 703,
LEGGE23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERACIPE N. 43/2020) - MEZZI
STATALI

0,00 484.488,03 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.514.488,03 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.514.488,03 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 27 / 34

pagina 75 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U22085
CONTRIBUTIALLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER INTERVENTIDI
SUPPORTO AI PROCESSI DI DIFFUSIONEDELLECOMPETENZE ICT (ASSE 6,
ATTIVITÀ6.7.1, 6.7.2 E ATTIVITA'2.3.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONEC (2015) 928) - QUOTAUE

0,00 190.809,98 0,00 0,00 0,00

U22086
CONTRIBUTIALLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER INTERVENTIDI
SUPPORTO AI PROCESSI DI DIFFUSIONEDELLECOMPETENZE ICT (ASSE 6,
ATTIVITÀ6.7.1, 6.7.2 E ATTIVITA'2.3.1 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987;
DELIBERACIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 131.993,77 0,00 0,00 0,00

U22087
CONTRIBUTIALLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER INTERVENTIDI
SUPPORTO AI PROCESSI DI DIFFUSIONEDELLECOMPETENZE ICT (ASSE 6,
ATTIVITÀ6.7.1, 6.7.2 E ATTIVITA'2.3.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONEC (2015) 928) - QUOTAREGIONE

0,00 169.986,31 0,00 0,00 0,00

U22196
CONTRIBUTIALLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER INTERVENTIDI
SUPPORTO AI PROCESSI DI DIFFUSIONEDELLECOMPETENZE ICT (ART. 1,
COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERACIPE N. 43/2020) -
MEZZI STATALI

0,00 265.045,87 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 757.835,93 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 757.835,93 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 2.272.323,96 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 2.392.323,96 0,00 0,00 0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2:Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U75900
CONTRIBUTIAGLIENTI DI FORMAZIONEPROFESSIONALEACCREDITATI
A SOSTEGNODEI PROCESSI DI TRASFORMAZIONEDIGITALE,
AGGREGAZIONE,QUALIFICAZIONEE RAZIONALIZZAZIONE(ART. 15, L.R.
29 DICEMBRE 2020, N.12)

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 28 / 34

pagina 76 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U75902
CONTRIBUTIAGLIENTI DI FORMAZIONEPROFESSIONALEORGANIZZATI
COME ISTITUZIONISOCIALIPRIVATE, ACCREDITATI,A SOSTEGNODEI
PROCESSI DI TRASFORMAZIONEDIGITALE,AGGREGAZIONE,
QUALIFICAZIONEE RAZIONALIZZAZIONE(ART. 15, L.R. 29 DICEMBRE
2020, N.12)

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U75904
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAGLIENTI DI FORMAZIONE
PROFESSIONALEACCREDITATIA SOSTEGNODEI PROCESSI DI
TRASFORMAZIONEDIGITALE,AGGREGAZIONE,QUALIFICAZIONEE
RAZIONALIZZAZIONE(ART. 15, L.R. 29 DICEMBRE 2020, N.12)

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

U75906
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAGLIENTI DI FORMAZIONE
PROFESSIONALEORGANIZZATIIN FORMADI IMPRESA, ACCREDITATI,A
SOSTEGNODEI PROCESSI DI TRASFORMAZIONEDIGITALE,
AGGREGAZIONE,QUALIFICAZIONEE RAZIONALIZZAZIONE(ART. 15, L.R.
29 DICEMBRE 2020, N.12)

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina 29 / 34

pagina 77 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U75604
SPESE PER ACQUISIZIONEDI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONEEVENTI,
PUBBLICITA'E SERVIZI PER TRASFERTACONNESSI ALLEAZIONI
PREVISTEDAL PROGRAMMAOPERATIVO2014/2020 - OBIETTIVO
"INVESTIMENTIA FAVORE DELLACRESCITA E OCCUPAZIONE" -
PROGRAMMAOPERATIVOREGIONALE2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO2003,
N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) -
QUOTAREGIONE

0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U75599
ASSEGNAZIONEAGLIENTI DELLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER
INTERVENTIFINALIZZATIALLACRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO
"INVESTIMENTIA FAVORE DELLACRESCITAE OCCUPAZIONE" -
PROGRAMMAOPERATIVOREGIONALE2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO2003,
N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) -
QUOTAREGIONE

0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.013.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 1.013.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 15 0,00 1.813.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 33 0,00 6.866.251,48 0,00 0,00 0,00

Pagina 30 / 34

pagina 78 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U37147
INTERVENTIPER L'ATTUAZIONEDEL PIANODI AZIONEAMBIENTALEPER
UN FUTURO SOSTENIBILE:SPESE PER ACCESSO A BANCHE DATI PER
ATTIVITA'DI RICERCA E SPERIMENTAZIONENEI CAMPI DELLEDIVERSE
MATRICIAMBIENTALI(ART. 99 L.R. 21 APRILE 1999, N.3)

0,00 1.305,41 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.305,41 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.305,41 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 1.305,41 0,00 0,00 0,00

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U05646
TRASFERIMENTIA ENTI LOCALIPER INTERVENTIDI COMPLETAMENTO
DEI SISTEMIDI MONITORAGGIOACUSTICOE DISINQUINAMENTO
ACUSTICO (ART. 18, L.R. 21 DICEMBRE 2012, N.15)

0,00 1.730.884,94 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.730.884,94 0,00 0,00 0,00

Pagina 31 / 34

pagina 79 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Titolo 1 0,00 1.730.884,94 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U35706
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA FAVOREDEI SOGGETTIPUBBLICI
ATTUATORIDEGLI INTERVENTIDI BONIFICAE RIPRISTINOAMBIENTALE,
COMPRESE LA CARATTERIZZAZIONEE LA PROGETTAZIONEDEGLI
STESSI, DEL SITO INQUINATODI INTERESSENAZIONALE"FIDENZA"
(ART.1, L. 9 DICEMBRE 1998, N. 426; D.M. MINISTERODELL'AMBIENTEE
DELLATUTELADEL TERRITORIO18 SETTEMBRE 2001, N. 468) - MEZZI
STATALI.

0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00

U37035
FINANZIAMENTIAD ARPAE FINALIZZATIA INVESTIMENTINONCHE' ALLA
MANUTENZIONESTRAORDINARIA,ALLARISTRUTTURAZIONE,
ALL'ADEGUAMENTOTECNOLOGICO,ALLASOSTITUZIONEDI BENI E
ATTREZZATURE(ART. 21, COMMA 1, LETT. D), L.R. 19 APRILE 1995, N.44).

0,00 49.000,00 0,00 0,00 0,00

U38354
INTERVENTIPER L'ATTUAZIONEPIANOD'AZIONEAMBIENTALEPER UN
FUTURO SOSTENIBILE:CONTRIBUTIAD IMPRESE PER LAREALIZZAZIONE
DI OPERE ED INTERVENTIDI RISANAMENTOAMBIENTALE- PROGETTO
4,5 MILIONIDI ALBERI (ART. 99, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

U45358
INTERVENTIPER L'ATTUAZIONEDEL PIANODI AZIONEAMBIENTALEPER
UN FUTURO SOSTENIBILE:CONTRIBUTOAI CITTADINIRESIDENTINEI
COMUNI DELLAREGIONE EMILIA-ROMAGNANELLE ZONE DI PIANURA
PER LA SOSTITUZIONEDI IMPIANTIINQUINANTIPER RISCALDAMENTO
CIVILEA BIOMASSA (DECRETO DIRETTORIALEN. 412 DEL 18 DICEMBRE
2020, N. 241 DEL 16 LUGLIO2021 E ART.99 BIS, COMMA 5, LETT.B, L.R. 21
APRILE 1999, N.3) - MEZZI STATALI

0,00 2.060.712,90 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.009.712,90 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 3.009.712,90 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 4.740.597,84 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 4.741.903,25 0,00 0,00 0,00

Missione 11: Soccorso civile

Pagina 32 / 34

pagina 80 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U48286
CONTRIBUTIA ENTI LOCALIPER STUDI E INDAGINIDIMICROZONAZIONE
SISMICA (D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO2009, N.
77) - MEZZI STATALI

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 11 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 34 0,00 5.041.903,25 0,00 0,00 0,00

Pagina 33 / 34

pagina 81 di 93



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/13948

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 35: POLITICHE FINANZIARIE

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U85300
FONDODI RISERVADEL BILANCIODI CASSA. 0,00 25.414.024,03- 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 25.414.024,03- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 25.414.024,03- 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 25.414.024,03- 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 20 0,00 25.414.024,03- 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 35 0,00 25.414.024,03- 0,00 0,00 0,00

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 34 / 34

pagina 82 di 93



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data 21.06.2023 n. protocollo DPG/2023/13948

Rif. Atto del Dirigente nr. 000013560 del 21.06.2023

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

87.298,69

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Organi istituzionali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

87.298,69

0,00

0,00

0,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

102.454,90

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

102.454,90

0,00

0,00

0,00

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

132.188,34

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

132.188,34

0,00

0,00

0,00

Programma 9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

3.420,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

3.420,00

0,00

0,00

0,00

Programma 10 Risorse umane

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 83 di 93



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data 21.06.2023 n. protocollo DPG/2023/13948

Rif. Atto del Dirigente nr. 000013560 del 21.06.2023

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

237.304,11

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 10 Risorse umane residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

237.304,11

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

562.666,04

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 3 Edilizia scolastica

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

506.265,64

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 3 Edilizia scolastica residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

506.265,64

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

506.265,64

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.843.315,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.843.315,00

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

990.928,55

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 84 di 93



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data 21.06.2023 n. protocollo DPG/2023/13948

Rif. Atto del Dirigente nr. 000013560 del 21.06.2023

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

990.928,55

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

3.834.243,55

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.960.803,99

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Sport e tempo libero residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.960.803,99

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Giovani

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

406.906,25

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Giovani residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

406.906,25

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.367.710,24

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

29.360,60

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 85 di 93



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data 21.06.2023 n. protocollo DPG/2023/13948

Rif. Atto del Dirigente nr. 000013560 del 21.06.2023

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.498.927,52

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.528.288,12

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 7 Turismo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.528.288,12

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

207.515,57

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

207.515,57

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

147.847,09

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

147.847,09

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

355.362,66

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

50.154,10

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 86 di 93



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data 21.06.2023 n. protocollo DPG/2023/13948

Rif. Atto del Dirigente nr. 000013560 del 21.06.2023

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Totale Programma 1 Difesa del suolo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

50.154,10

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.305,41

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.305,41

0,00

0,00

0,00

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.730.884,94

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

3.009.712,90

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

4.740.597,84

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

4.792.057,35

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2 Trasporto pubblico locale

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.127.099,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Trasporto pubblico locale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.127.099,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

5

pagina 87 di 93



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data 21.06.2023 n. protocollo DPG/2023/13948

Rif. Atto del Dirigente nr. 000013560 del 21.06.2023

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

510.780,54

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

510.780,54

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.637.879,54

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

300.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

300.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

300.000,00

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

150.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

150.000,00

0,00

0,00

0,00

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

6

pagina 88 di 93



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data 21.06.2023 n. protocollo DPG/2023/13948

Rif. Atto del Dirigente nr. 000013560 del 21.06.2023

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

47.586,11

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiresidui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

47.586,11

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

197.586,11

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

190.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

190.000,00

0,00

0,00

0,00

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.058.117,91

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.058.117,91

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.248.117,91

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

25.000,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

7

pagina 89 di 93



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data 21.06.2023 n. protocollo DPG/2023/13948

Rif. Atto del Dirigente nr. 000013560 del 21.06.2023

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.116.774,37

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.141.774,37

0,00

0,00

0,00

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

395.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 3 Ricerca e innovazione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

395.000,00

0,00

0,00

0,00

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.276.961,69

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.191.620,03

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

3.468.581,72

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

5.005.356,09

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

300.000,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

8

pagina 90 di 93



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data 21.06.2023 n. protocollo DPG/2023/13948

Rif. Atto del Dirigente nr. 000013560 del 21.06.2023

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

500.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Formazione professionale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

800.000,00

0,00

0,00

0,00

Programma 3 Sostegno all'occupazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.013.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 3 Sostegno all'occupazione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.013.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.813.000,00

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

11.316,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

11.316,00

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Caccia e pesca

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

23.825,15

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Caccia e pesca residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

23.825,15

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

9

pagina 91 di 93



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data 21.06.2023 n. protocollo DPG/2023/13948

Rif. Atto del Dirigente nr. 000013560 del 21.06.2023

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

35.141,15

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

52.107,51

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

52.107,51

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

52.107,51

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

136.510,95

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

136.510,95

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Cooperazione territoriale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

41.730,17

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Cooperazione territoriale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

41.730,17

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

10

pagina 92 di 93



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data 21.06.2023 n. protocollo DPG/2023/13948

Rif. Atto del Dirigente nr. 000013560 del 21.06.2023

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

178.241,12

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

99.878,15

0,00

0,00

25.513.902,18

Totale Programma 1 Fondo di riserva residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

99.878,15

0,00

0,00

25.513.902,18

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

99.878,15

0,00

0,00

25.513.902,18

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

25.513.902,18

0,00

0,00

25.513.902,18

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

25.513.902,18

0,00

0,00

25.513.902,18

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

11

pagina 93 di 93


